1

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-TTrS

V/v thực hiện Đề án “tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng

giai đoạn 2019-2021”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2021

                      Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 2630/UBND-TCDNC ngày 31/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Đề án “tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021”.

Để tiếp tục thực hiện đồng bộ, có hiệu quả công tác “tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021” trong

năm 2021, Giám đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị thuộc và trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Các hoạt động triển khai thực hiện Đề án trong năm 2021:

 - Tiếp tục bám sát nội dung tuyên truyền theo Kế hoạch số 2031/KH-

SGTVT ngày 29/10/2019 của Sở GTVT về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 -2021.

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng

trong triển khai thực hiện “ngày pháp luật” tại các cơ quan, đơn vị thuộc và trực

thuộc Sở tiến hành nghiêm túc, đồng bộ, thiết thực, bằng nhiều hình thức phù hợp.

Đồng thời, tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham nhũng hoặc tin, bài viết

tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Sở (mục PCTN).

 - Cử cán bộ, công chức, viên chức bồi dưỡng, tập huấn kiến thức pháp luật

về PCTN (ưu tiên đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức ở các vị trí dễ xảy ra

tiêu cực tham nhũng) khi có yêu cầu của cơ quan cấp trên.

2. Tài liệu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống

tham nhũng:

- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều

của Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

- Một số văn bản khác liên quan đến phòng, chống tham nhũng.

 - Các tài liệu của Thanh tra Chính phủ và Thanh tra tỉnh.

3. Báo cáo việc thực hiện:

 2

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở báo cáo kết quả thực hiện Đề

án “tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai

đoạn 2019-2021” và tiến hành tổng kết báo cáo trong quý IV năm 2021.

- Nội dung báo cáo tổng kết tập trung vào các nội dung cơ bản sau:

+ Việc quán triệt, triển khai thực hiện Đề án tại đơn vị mình.

+ Kết quả thực hiện: về hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng; nội dung tuyên truyền, kết quả tuyên truyền;

hoạt động tuyên truyền với các hình thức khác; đánh giá ưu điểm, hạn chế và

nguyên nhân.

+ Các đề xuất kiến nghị.

- Thời hạn gửi báo cáo tổng kết: Đề nghị cơ quan, đơn vị thuộc và trực

thuộc Sở gửi báo cáo tổng kết thực hiện Đề án về Sở GTVT (qua Thanh tra Sở)

trước ngày 10/11/2021 để tổng hợp, báo cáo đúng thời gian theo quy định.

- Giao Thanh tra Sở cung cấp các tài liệu tuyên truyền như nêu ở mục 2 văn

bản này và tổng hợp báo cáo theo quy định. Đồng thời, phối hợp với Văn phòng

Sở đôn đốc, theo dõi việc thực hiện các nhiệm vụ trên của các cơ quan, đơn vị,

đồng thời tổng hợp tham mưu Sở báo cáo đúng theo quy định của pháp luật.

- Giao Văn phòng Sở cập nhật những tài liệu tuyên truyền do Thanh tra Sở

cung cấp đưa vào trang thông tin của Sở (mục PCTN).

Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

đơn vị phản ánh về Sở GTVT (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;
- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, TTrS. (TTH)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-06-09T17:23:47+0700

		2021-06-10T07:47:00+0700

		2021-06-10T07:47:12+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-06-10T07:47:23+0700